
 

 

 
 

 

 

 

 

 

INVESTIČNÍ   ZÁMĚR 
 

 

 

 

Medlovický potok, Stříbrnice,  

km 2,320 - 3,220, úprava toku 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kraj:   Zlínský 

Okres:   Uh. Hradiště  

ISPROFIN: 

Číslo zakázky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Zpracoval:  Povodí Moravy, s. p. 

 

 

 



Technická zpráva 

 

 
 

1. Základní údaje:  
     

    Název stavby: Medlovický potok, Stříbrnice, km 2,320 - 3,220, úprava 

toku 

    Vodní tok:    Medlovický potok 

    Místo stavby k.ú.:   Stříbrnice u Uherského Hradiště 

    Okres:    Uherské Hradiště 

    Stupeň dokumentace  investiční záměr 

    Číslo hydrologického pořadí: 4-13-02-022 

    Účel stavby:   úprava toku  

    Číslo stavby:    

    Číslo DHM:   HM 904873 

    Investor:    Povodí Moravy, s.p. Dřevařská 932/11, Brno 

 

2. Časový plán výstavby:   
     

    Zahájení     2019 

    Ukončení:     2019 

 

3. Popis současného stavu:   
 

Úprava vodního toku je tvořena z části zemním korytem a z části je opevněno kamennou 

dlažbou. Potok zanesen splaveninami s divokým náletem a tvrdé opevnění je většinou 

narušeno. Koryto se nalézá v intravilánu obce pomístně mezi ploty a zástavbou. 

 

4. Účel stavby: 
 

Účelem stavby je odstranění nánosů, náletových dřevin a oprava opevnění průtočného 

profilu kamennou dlažbou uloženou do betonu. Břehy budou na obou stranách v celé délce 

opevněny dlažbou do betonu nebo kamennými zídkami.  

 

5. Výchozí podklady: 
 

Původní projektová dokumentace není.  

 

6. Návrh technického řešení: 
 

Oprava opevnění kamennou dlažbou do betonu a kamennými zídkami. 

 

7. Další doplňující informace:   
 

Nutno zajistit souhlasy pro používání přilehlých komunikací a přístupy ke korytu toku. 

Bude doložena inventarizace dřevin se zajištěním povolení ke kácení.  

 

 

 



8. Vliv stavby na ŽP: 
 

Stavba bude mít vliv na změnu životního prostředí.  

 

  9. Majetkové vztahy investora k pozemkům, jichž se navrhované řešení dotýká: 
 

Stavba bude prováděna na pozemku p.č.  2206/6 v k.ú. Stříbrnice u Uherského Hradiště, 

který je ve vlastnictví ČR, se kterým má právo hospodařit Povodí Moravy, s.p. Výpis a 

snímek z katastru nemovitostí je přiložen. 

 

10. Zdůvodnění naléhavosti a priority navrhované akce: 
 

Obnovení průtočného profilu Medlovického potoka a zajištění stability koryta vodního 

toku.  

 

 

11. Předpokládané finanční náklady: 
 

předpokládané náklady stavby:           15 – 20 mil. Kč 

projektová dokumentace                 500 000 Kč 

 

12. Zdůvodnění očekávaných nákladů na akci a posouzení jejího přínosu: 
 

Předpokládané stavební náklady včetně projektové dokumentace jsou 15 – 20 mil. Kč.  

Náklady stavebních prací budou upřesněny v rozpočtu zpracovaném v projektové 

dokumentaci a dále po výběrovém řízení. Přínosem akce bude stabilizace koryta vodního 

toku. 

 

 

 

 

 

 

Datum: 9.5.2018       Vypracoval: Ing. Jan Rubeš   

 

 

 

 

 

Přílohy : 

Snímek pozemkové mapy 

Výpis z KN 

Doprovodné foto 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pozemek p.č.  2206/6 v k.ú. Stříbrnice u Uherského Hradiště – Medlovický potok 

 



 

Výpis z KN p.č. 2206/6 k.ú. Stříbrnice u Uherského Hradiště 

 

 
 



Foto Medlovický potok 

 
 

 



 

 
 

 


